
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 181   DEL  17-11-2020 

 
 

OGGETTO: 
INIZIATIVE NATALE 2020 - APPROVAZIONE 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore 
15:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Francesco Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 17-11-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESO che il Comune di Camerino ha sempre sostenuto le iniziative che si 

organizzano in occasione delle festività natalizie; 

 

CONSIDERATO che è in corso l’epidemia da covid-19 e che il Presidente del 

Consiglio del Ministri con Decreto del 03/11/2020 ha approvato ulteriori misure urgenti 

per fronteggiare l’emergenza epidemiologica e la Regione Marche è stata compresa 

nell’area gialla; 

 

VISTA l’ordinanza del Ministero della salute del 13/11/2020 con la quale sono state 

adottate ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da covid-19 con la quale la regione Marche è rientrata nelle aree 

caratterizzate da uno scenario di elevata gravità e da un livello di rischio alto di cui 

all’art. 2 del DPCM del 03/11/2020 rientrando nell’area arancione; 

  

ATTESO che anche quest’anno si provvederà all’installazione delle luminarie nelle 

varie zone della città e all’allestimento di abeti addobbati per un importo di € 40.000,00 

circa, mentre non è possibile programmare altre attività ed iniziative a causa della grave 

emergenza sanitaria in corso; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sul presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Approvare in occasione delle prossime festività natalizie l’installazione delle 

luminarie e abeti addobbati in varie zone della città; 
 

3) Dare atto che la spesa complessiva a carico del Comune può essere quantificata in € 

40.000,00; 
 

4) Incaricare il responsabile del settore affari generali a impegnare la somma necessaria 

a procedere all’attuazione di quanto previsto nella presente deliberazione; 

 

5) Incaricare il responsabile del settore tecnico a dare attuazione alla presente 

deliberazione, per quanto di propria competenza. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 17-11-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
Data: 17-11-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 17-11-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
                 IL SINDACO                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
F.to  Dr. Sandro Sborgia   F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 2552 
Camerino, 25-11-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 25-11-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 17-11-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


